
 

Asociacija „Fintech Hub LT“ 

304701279, Gynėjų g. 14, Vilnius, Lietuvos Respublika,  

info@fintechhub.lt 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijai                        2025 m. spalio 27 d. Nr. S-80

   

finmin@finmin.lt, kopija kestutis.kvaraciejus@finmin.lt 

Siunčiama el. paštu  

 

DĖL DVIDEŠIMTOSIOS LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS PROGRAMOS 

NUOSTATŲ ĮGYVENDINIMO PLANO  

 

Asociacija „Fintech Hub LT“ (toliau – Asociacija), vienijanti 94 Lietuvos finansinių technologijų 

bendroves, kreipiasi į Finansų ministeriją dėl XX-osios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos 

nuostatų įgyvendinimo plano. Asociacijos nuomone, Fintech sektorius sukuria reikšmingą pridėtinę vertę 

Lietuvos ekonomikai, taip pat prisideda prie finansų sektoriaus skaitmenizavimo. Atsižvelgiant į tai, turėtų 

būti skirtas papildomas dėmesys šio sektoriaus plėtros ir konkurencingumo skatinimui. 

XX-osios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programoje didelis dėmesys skiriamas paramai 

proveržio technologijoms ir bendrai valstybės institucijų, verslo bei visuomenės skaitmeninei 

transformacijai. Mūsų vertinimu šiose srityse itin svarbią vietą užima ir sparčiai besivystantis bei augantis 

finansinių technologijų sektorius. Būtent šio sektoriaus siūlomi sprendimai prisideda tiek prie efektyvesnio 

viešųjų finansų valdymo, tiek prie visuomenės finansinio raštingumo ir finansinių paslaugų prieinamumo 

didinimo visai visuomenei. 

Dėl aktyvių valdžios, įskaitant priežiūros, institucijų veiksmų, finansinių technologijų sektorius per 

pastarąjį dešimtmetį reikšmingai augo. VšĮ „Investuok Lietuvoje“ duomenimis, 2025 m. pradžioje šalyje 

veikė 282 įmonės. Reikšmingiausią sektoriaus dalį sudaro licencijuotos įmonės, veikiančios 

bankininkystės, mokėjimų, skolinimo ir investavimo srityse. 2024 m. sektoriaus sumokami mokesčiai 

pasiekė 244 mln. EUR.  

Fintech sektoriaus skatinimas ženkliai prisideda prie finansų sektoriaus plėtros ir skaitmeninės 

transformacijos. Eurostat duomenimis, finansų ir draudimo sektoriaus pridėtinė vertė šalies ekonomikai 

2024 m. siekė 3,6 mlrd. EUR. Ši vertė per 10 metų (2024 m. lyginant su 2014 m.) išaugo 444 proc. p. – 

daugiausiai iš visų Lietuvos ekonominės veiklos rūšių1. Sektoriuje dirba daugiau nei 7800 aukštos 

pridėtinės vertės darbuotojų, kurių vidutinis darbo užmokestis (4552 EUR) beveik dvigubai viršija Lietuvos 

vidurkį (2378 EUR). Per 10 metų laikotarpį darbuotojų skaičius šiame sektoriuje augo 40 proc. p. 

Darbuotojų sukaupta kompetencija teisės, atitikties, pinigų plovimo prevencijos, informacinės saugos 

srityse turėjo teigiamą įtaką ir spartesniam kitų sričių startuolių kūrimuisi bei plėtrai Lietuvoje.  

Fintech įmonės reikšmingai prisideda prie finansų sektoriaus konkurencijos didinimo ir skaitmeninės 

transformacijos skatinimo. Asociacijos užsakymu „Spinter tyrimai“ atliktos apklausos duomenimis, 2024 

m. pabaigoje Fintech paslaugas vartojo 1 iš 3 Lietuvos gyventojų, populiariausia paslauga – kasdienė 

bankininkystė (sąskaitos ir kortelės). Auganti konkurencija išjudino finansų sektorių – modernizuotos 

mobiliosios aplikacijos, užtikrintas nuotolinis klientų aptarnavimas, supaprastinti pavedimai (pvz. vietoje 

sąskaitos numerio pakanka įrašyti gavėjo telefono numerį; sukurtos integracijos su bankais ir el. prekybos 

platformomis), atnaujinti kortelių skaitytuvai, leidžiantys atsiskaityti vienu kortelės, mobiliojo telefono ar 

išmanaus laikrodžio prisilietimu arba palengvinantys atsiskaitymą negrynaisiais pinigais smulkiajame 

versle (pvz. turgavietėse, kirpyklose). Lietuva yra viena pirmųjų šalių Europos Sąjungoje, užtikrinusi plačią 

momentinių pavedimų apimtį. Nemenkas pokytis pasiektas ir aptarnaujant verslo klientus – padidinta 

 
1 Eurostat, Gross value added and income by main industry (NACE Rev.2 ) 

https://ec.europa.eu/eurostat/databrowser/explore/all/economy?sort=category&lang=en&subtheme=na10.nama10.nama_10_ma&display=list&extractionId=nama_10_a10
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prieiga prie finansų, užtikrintos konkurencingos kainos. Suaktyvėjo ir investavimo rinka – vis daugiau 

fizinių asmenų renkasi investuoti per tarpusavio skolinimo ar sutelktinio finansavimo platformas.  

Asociacijos nuomone, siekiant užtikrinti šio sektoriaus plėtros pagreitį, būtina imtis aktyvių veiksmų. 

Tam reikalinga peržiūrėti ir keisti ribojančius veiksnius, tokius kaip perteklinis reguliavimas, perteklinis 

duomenų rinkimas bei nepakankamai aiškiai nustatyti priežiūros institucijų lūkesčiai rinkos dalyviams, 

kylantys iš sektoriaus reguliavimui taikomų teisės aktų. Šių veiksmų tikslas – užtikrinti, kad reguliavimas 

būtų proporcingas ir grindžiamas rizikų vertinimu.  

Asociacija taip pat atkreipia dėmesį į poreikį užtikrinti valstybės strateginio planavimo tęstinumą. 

Finansinių technologijų sektoriaus skatinimo veiksmai prasidėjo Lietuvos Respublikos Vyriausybei 2017 

m. balandžio 12 d. pasitarimo protokolu Nr. 14 patvirtinus pirmąjį tarpinstitucinį priemonių finansinių 

technologijų industrijos plėtrai Lietuvoje skatinti planą, kurį įgyvendinus papildomai buvo parengti ir 

Vyriausybėje patvirtinti dar 3 kasmetiniai priemonių planai – 2019 m., 2020 m. ir 2021 m. 2022 m. vietoje 

kasmentinių veiksmų planų buvo nuspręsta parengti 5 metų strategiją bei veiksmų planą jos įgyvendinimui. 

Dėl pasikeitusios strateginio valdymo sistemos Lietuvoje, strategija buvo pakeista į 2023 – 2028 m. Fintech 

sektoriaus plėtros Lietuvoje gaires, o veiksmų planas patvirtintas Lietuvos Respublikos finansų ministro 

2023 m. birželio 27 d. įsakymu Nr. 1K-247. Atsižvelgiant į tai, siūlome iki 2028 m. II ketvirčio pabaigos 

parengti naujo laikotarpio Fintech sektoriaus plėtros gaires.  

Atsižvelgiant į tai, kas išdėstyta, siūlome rengiant XX-osios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programos priemonių įgyvendinimo planą prie Finansų ministerijos kuruojamų sričių, susijusių su 

skaitmenine transformacija ir technologiniu proveržiu, taip pat atsižvelgiant į Vyriausybės programoje 

numatytas nuostatas, kuriomis Vyriausybė įsipareigoja remti proveržio technologijų plėtrą, startuolių 

ekosistemos vystymą, kurti paskatas darbo našumui didinti bei kryptingai remti didelės pridėtinės vertės 

skaitmeninius produktus ir paslaugas eksportuojančias įmones bei startuolių kūrimąsi, įtraukti šias 

priemones, kurios būtų naudingos toliau vystant finansų technologijų sektorių Lietuvoje: 

 

Priemonės pavadinimas 
Įvykdymo 

data 

Atsakingas 

vykdytojas 

Dalyvaujančios 

institucijos 

Siekiant užtikrinti FinTech sektoriaus konkurencingumą 

Lietuvoje ir Europoje bei atsižvelgiant į galimas rizikas, 

įvertinti finansų rinkos plėtrą ribojančius veiksnius ir 

prireikus priimti teisės aktų pakeitimus, kurie užtikrintų 

proporcingą ir rizikos vertinimu grįstą reguliavimą. 

2027 m. 

IV ketv. 

FM EIM, VRM, LB, 

FNTT, VMI 

Parengti 2029 – 2034 metų Fintech sektoriaus plėtros 

Lietuvoje gaires. 

2028 m.  

II ketv. 

FM EIM, VRM, LB, 

FNTT, VMI 

 

Esame pasiruošę bendradarbiauti ir kartu ieškoti naudingų sprendimų Lietuvos finansų rinkai ir 

visam finansinių paslaugų sektoriui.  

 

Administracijos direktorė        Greta Ranonytė 
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